1

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  048/2025-CI/CCE

R E S O L U Ç Ã O   Nº.  048/2025-CI/CCE

CERTIDÃO

Certifico que a presente resolução foi

publicada no site

http://www.cce.uem.br/, no dia

26/05/2025.

Marta Satiko Kira Peron,

Secretária do CCE.

Homologa Horários de Atividades de docentes

do ano letivo de 2025.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução nº. 070/2017-CAD,

reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD;

  CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Resolução nº. 070/2017-CAD.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

EXATAS, RESOLVE:

     Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de

docentes lotados nos Departamentos de Ciências, Matemática e Química, referentes ao

ano letivo de 2025, conforme ANEXO que passa a ser parte integrante da presente

Resolução.

     Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

     Dê-se Ciência.

     Cumpra-se.

Maringá, 23 de maio de 2025

Diogo Francisco Rossoni

DIRETOR

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em

02/06/2025. (Art. 95 - § 1o do

Regimento Geral da UEM)

http://www.cce.uem.br/

   2

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  048/2025-CI/CCE

ANEXO

     DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS:

1. Caio Vinícius de Oliveira

2. Clicia Giovane Alves Pereira

3. Edilson Soares Miranda

4. Elwis Carlos Sartorelli Duarte

5. Guilherme Miranda Pereira

6. João Debastiani Neto

7. Juliana Campos de Freitas

8. Maria Aparecida da Conceição dos Santos

9. Mauricio Luciano Pelicer

10. Ronaldo Celso Viscovini

11. Thelma Sley Pacheco Cellet

12. Viviane Oliveira Soares

        DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA:

1. Alexandre José Santana

2. Brian David Grajales Triana

3. Bruno Alexandre Rodrigues

4. Carina M. Costa

5. Claudete Matilde Webler Martins

6. Ednei Aparecido Santulo Junior

7. Emerson Luiz do Monte Carmelo

8. Érica Zancanella Fornaroli

9. Fábio M. A. Natali

10. Francisco Nogueira Calmon Sobral

11. Irene Naomi Nakaoka

12. Josiane Cristina de Oliveira Faria

13. Juliana Honda Lopes

14. Julio Santiago Prates Filho

15. Laerte Bemm

16. Lilian Akemi Kato

17. Marcelo Carlos de Proença

18. Marcelo Escudeiro Hernandes

19. Marcelo Renan Augusto Ferreira

20. Marcos André Verdi

21. Mariana Moran Barroso

22. Patrícia Hernandes Baptistelli

23. Rafael Borro Gonzalez

   3

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  048/2025-CI/CCE

24. Rodrigo Martins

25. Ryuichi Fukuoka

26. Sandra Regina D’Antônio Verrengia

27. Wesley Vagner Inês Shirabayashi

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA:

1. Angélica Machi Lazarin

2. Armando Mateus Pomini

3. Carina Alexandra Rodrigues dos Reis

4. Catarinie Diniz Pereira

5. Débora Nobile Clausen Peraro

6. Débora Piai Cedran

7. Edivaldo Egea Garcia

8. Emerson Marcelo Girotto Spagnolo

9. Fabiana Carbonera Palombini

10. Helena Shizuko Nakatani

11. Joana Schulter Boeing

12. Liane Maldaner

13. Marcos Roberto Mauricio

14. Thiago de Castro Rozada

15. Vagner Roberto de Souza